
Daniel Cortez Amador 9711794390
5.58 kW 9 de Diciembre de 2025

1C 722980931116

1,266 kWh prom. $ 2,238

9 1,315 kWh $95

95.76 % BIMESTRE $ 2,143

$13,427.00 MXN $570.00 MXN $12,857.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

8.1 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 12.4 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026

20250001377

Daniel Cortez Amador  
9711794390

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 103,500.00

TOTAL (MXN) $ 103,500.00

NOTA: Esta cotización requiere unificar 2 medidores.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 13,427.00 $ 570.00 $ 0.00 $ 12,857.00 $ 12,857.00 $ -90,643.00

2 $ 13,829.81 $ 587.10 $ 0.00 $ 13,242.71 $ 13,242.71 $ -77,400.29

3 $ 14,244.70 $ 604.71 $ 0.00 $ 13,639.99 $ 13,639.99 $ -63,760.30

4 $ 14,672.05 $ 622.85 $ 0.00 $ 14,049.19 $ 14,049.19 $ -49,711.11

5 $ 15,112.21 $ 641.54 $ 0.00 $ 14,470.67 $ 14,470.67 $ -35,240.44

6 $ 15,565.57 $ 660.79 $ 0.00 $ 14,904.79 $ 14,904.79 $ -20,335.65

7 $ 16,032.54 $ 680.61 $ 0.00 $ 15,351.93 $ 15,351.93 $ -4,983.72

8 $ 16,513.52 $ 701.03 $ 0.00 $ 15,812.49 $ 15,812.49 $ 10,828.76

9 $ 17,008.92 $ 722.06 $ 0.00 $ 16,286.86 $ 16,286.86 $ 27,115.63

10 $ 17,519.19 $ 743.72 $ 0.00 $ 16,775.47 $ 16,775.47 $ 43,891.10

11 $ 18,044.77 $ 766.03 $ 0.00 $ 17,278.73 $ 17,278.73 $ 61,169.83

12 $ 18,586.11 $ 789.01 $ 0.00 $ 17,797.09 $ 17,797.09 $ 78,966.92

13 $ 19,143.69 $ 812.68 $ 0.00 $ 18,331.01 $ 18,331.01 $ 97,297.93

14 $ 19,718.00 $ 837.06 $ 0.00 $ 18,880.94 $ 18,880.94 $ 116,178.87

15 $ 20,309.54 $ 862.18 $ 0.00 $ 19,447.37 $ 19,447.37 $ 135,626.24

16 $ 20,918.83 $ 888.04 $ 0.00 $ 20,030.79 $ 20,030.79 $ 155,657.02

17 $ 21,546.39 $ 914.68 $ 0.00 $ 20,631.71 $ 20,631.71 $ 176,288.73

18 $ 22,192.79 $ 942.12 $ 0.00 $ 21,250.66 $ 21,250.66 $ 197,539.40

19 $ 22,858.57 $ 970.39 $ 0.00 $ 21,888.18 $ 21,888.18 $ 219,427.58

20 $ 23,544.33 $ 999.50 $ 0.00 $ 22,544.83 $ 22,544.83 $ 241,972.40

21 $ 24,250.66 $ 1,029.48 $ 0.00 $ 23,221.17 $ 23,221.17 $ 265,193.58

22 $ 24,978.18 $ 1,060.37 $ 0.00 $ 23,917.81 $ 23,917.81 $ 289,111.38

23 $ 25,727.52 $ 1,092.18 $ 0.00 $ 24,635.34 $ 24,635.34 $ 313,746.73

24 $ 26,499.35 $ 1,124.94 $ 0.00 $ 25,374.40 $ 25,374.40 $ 339,121.13

25 $ 27,294.33 $ 1,158.69 $ 0.00 $ 26,135.63 $ 26,135.63 $ 365,256.76

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,093.1 1,343.3 1,370.6 1,489.9 1,320.7 1,246.5

Consumo actual 1,331.0 994.0 873.0 1,377.0 1,491.0 1,527.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


